-+
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Белогорская средняя школа № 4 имени Бекира Чобан-заде»
г. Белогорска Республики Крым

    ПРИКАЗ

04.09.2025                                    	г. Белогорск	                                                                 № 354

О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2025/26 учебном году

Во исполнение приказа  Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 01.09.2025 № 1297 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных организациях Белогорского района Республики Крым в 2025/2026 учебном году, в соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 (с изменениями),  приказом Управления образования, молодежи и спорта администрации Белогорского района  от 02.09.2025 № 340 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных организациях Белогорского района Республики Крым в 2025/2026 учебном году», в целях создания условий для выявления способностей и талантов у детей и молодежи

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить:
1.1. Ответственным за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников заместителя  директора по УВР Темеш Ш.А.
1.2. Техническим специалистом учителя русского языка и литературы Бекирову Э.Р.
2.  Заместителю директора по УВР Темеш Ш.А.:
2.1. Организовать и  провести с 05 сентября по 31 октября 2025 года школьный этап всероссийской олимпиады школьников  (далее-ВсОШ) в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, Методическими рекомендациями Минпросвещения России по организации и проведению школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году в очном формате по следующим учебным предметам:
- русский язык,
- иностранный язык (английский),
- география,
- литература,
- история,
- обществознание,
- экология,
- экономика,
- право,
- право,
- физическая культура,
- труд (технология),
- основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР);
2.2. С использованием дистанционных информацтонно-коммуникативных технологий на технологической платформе «Сириус» по предметам:
- астрономия,
- биология,
- математика,
- информатика,
- физика,
- химия.
3. Утвердить:
3.1. Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 1).
3.2. Состав оргкомитета (учителя-предметники) по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 2).
3.3. Состав школьной апелляционной комиссии (приложение 3).
3.4.Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 4).
3.5.Организационно-технологическую модель проведения школьного этапа олимпиады.
3.6. Организаторов в аудитории и вне аудитории, место проведения школьного этапа олимпиады (приложение 5)
4. Оргкомитету:
4.1. До 10 сентября 2025 года информировать учителей, классных руководителей о сроках  и местах проведения школьного этапа олимпиады по каждому предмету.
4.2.Организовать проведение школьного этапа ВсОШ, работу жюри.
4.3. Утвердить результаты школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и призёров школьного этапа) и опубликовать на официальном сайте  общеобразовательной организации в сети «Интернет».
4.4. Обучающихся, признанных членами жюри школьного этапа олимпиады призерами и победителями, внести в списки участников муниципального этапа ВсОШ.
4.5. Предоставить информацию о победителях и призерах  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и их педагогах по предметам в соответствии с требованиями.
6. Членам жюри оформить и сдать:
- протоколы олимпиад в день их проведения (приложение 4).
- сканированные варианты протоколов с подписями и расшифровками всех членов жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету
6.1. Выложить в трехдневный срок с момента проведения на официальном сайте  общеобразовательной организации в сети "Интернет.
7. Классным руководителям.
7.1. Информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а также о Порядке проведения олимпиады и утверждённых требованиях к организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.
8. Контроль исполнения приказа возложить на зам.директора по УВР Темеш Ш.А.

 Директор                                                                                              Л.Д. Муждабаева

		С приказом ознакомлена:
[bookmark: _Hlk177371588]        Темеш Ш.А.

                                                                                           Приложение 1
                                                                                           к  приказу МБОУ «Белогорская средняя
                                                                                           школа № 4 имени Б. Чобан-заде»
                                                                                           г. Белогорска Республики Крым
             от  04.09.2025  № 354

График проведения школьного этапа всероссийской
                                    олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году
	Предмет
	Дата проведения (2025 г.)
	Место проведения

	Астрономия
	23 сентября
	Платформа  «Сириус.Курсы»

	Английский язык
	29-30 сентября
	Общеобразовательная организация

	Физика
	30 сентября
	Платформа  «Сириус.Курсы»

	Обществознание
	1 октября
	Общеобразовательная организация

	Русский язык
	2 октября
	Общеобразовательная организация

	Искусство

	3 октября
	Общеобразовательная организация

	География
	6 октября
	Общеобразовательная организация

	Биология (5-6 классы)
	7 октября
	Платформа  «Сириус.Курсы»

	Биология (7-11 классы)
	8 октября
	Платформа  «Сириус.Курсы»

	История
	9 октября
	Общеобразовательная организация

	Основы безопасности и защиты Родины
	10 октября
	Общеобразовательная организация

	Литература
	13 октября
	Общеобразовательная организация

	Математика (4-6 классы)
	14 октября
	Платформа  «Сириус.Курсы»

	Математика (7-11 классы)
	15 октября
	Платформа  «Сириус.Курсы»

	Химия
	16 октября
	Платформа  «Сириус.Курсы»

	Труд
	17 октября
	Общеобразовательная организация

	Информатика (5-11 класс)
(робототехника)
	20 октября
	Платформа  «Сириус.Курсы»

	Экономика
	21 октября
	Общеобразовательная организация

	Информатика (5-11 класс)
(программирование)
	21 октября
	Платформа  «Сириус.Курсы»

	Право
	22 октября
	Общеобразовательная организация

	Информатика (5-11 класс)
(искусственный интеллект)
	23 октября
	Платформа  «Сириус.Курсы»

	Информатика (5-11 класс)
(информационная безопасность)
	22 октября
	Платформа  «Сириус.Курсы»

	Экология
	23 октября
	Общеобразовательная организация

	Физическая культура
	24 октября
	Общеобразовательная организация

                                                                                           Приложение 2
                                                                                           к  приказу МБОУ «Белогорская средняя
                                                                                           школа № 4 имени Б. Чобан-заде»
                                                                                           г. Белогорска Республики Крым
             от  04.09.2025  № 354

Состав организационного комитета и предметных жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году

1. Уманская И.Н., учитель русского языка и литературы.
2. Асманова Г.И., учитель начальных классов.
3. Костин А.В., учитель географии.
4. Табак Г. А., учитель английского языка.
5. Сулейманов М.А., учитель физической культур, ОБЗР.
6. Асанова Э.А., учитель истории, обществознание.
7. Сулейманова М.К., учитель труда (технологии).
8. Керимова Э.М., учитель крымскотатарского языка и литературы.

[bookmark: _Hlk177119784]

                                                                                           Приложение 3
                                                                                           к  приказу МБОУ «Белогорская средняя
                                                                                           школа № 4 имени Б. Чобан-заде»
                                                                                           г. Белогорска Республики Крым
             от  __________ № ______

Состав  апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской
                                    олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году

1. Темеш Ш.А., зам. директора по УВР - председатель.
2. Уманская И.Н., руководитель ШМО учителей общественно-гуманитарного цикла.
3. Сулейманова М.К., руководитель ШМО учителей спортивно-эстетического цикла.
4. Ибрагимова Э.Б., руководитель ШМО учителей естественно-математического цикла.
5. Мустафаева А.И., руководитель  ШМО классных руководителей.

                                                                                          Приложение 4
                                                                                           к  приказу МБОУ «Белогорская средняя
                                                                                           школа № 4 имени Б. Чобан-заде»
                                                                                           г. Белогорска Республики Крым
             от  __________ № ______

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

	Предмет
	Председатель комиссии
	Члены комиссии

	1
	Искусство
	Темеш Ш.А.
	Сулейманова М.К., учитель труда (технологии),
Асаба Н.М., учитель ИЗО,
Абсеитов А.С., учитель музыки

	2
	История
	Темеш Ш.А.
	Уманская И.Н., учитель истории,
Асанова Э.А., учитель истории

	3
	Обществознание
	Темеш Ш.А.
	Уманская И.Н., учитель истории,
Кадыров Д.Г., учитель истории,
Асанова Э.А., учитель истории

	4
	Право
	Темеш Ш.А.
	Уманская И.Н., учитель истории,
Асанова Э.А., учитель истории

	5
	Русский язык
	Темеш Ш.А.
	Бекирова Э.Р., учитель русского языка,
Мустафаева А.И., учитель русского языка,
Аширова Э.Н., учитель русского языка

	6
	Литература
	Темеш Ш.А.
	Бекирова Э.Р., учитель русского языка,
Мустафаева А.И., учитель русского языка,
Аширова Э.Н., учитель русского языка

	7
	География
	Темеш Ш.А.
	Ибрагимова Э.Б., учитель биологии,
Карамурзаева А.Р.,учитель географии
Костин А.В., учитель географии.

	8
	Экономика
	Темеш Ш.А.
	Ибрагимова Э.Б., учитель биологии,
Карамурзаева А.Р.,учитель географии
Костин А.В., учитель географии.

	9
	Английский язык
	Темеш Ш.А.
	Табак Г.А., учитель английского языка,
Мемединова Л.М., учитель английского языка,
Келямова А.А., учитель английского языка.

	10
	Труд (технология)
	Темеш Ш.А.
	Сулейманова М.К., учитель труда,
Мурахас С.Р., учитель труда,
Аметова Г.Э., учитель труда,
Куртвапова З.Н., учитель труда

	11
	ОБЗР
	Темеш Ш.А.
	Мурахас С.Р., учитель ОБЗР

	12
	Физическая культура
	Темеш Ш.А.
	Сулейманов М.А., учитель физической культуры,
Асманова Г.И., учитель физической культуры

                                                                                           Приложение 4
                                                                                           к  приказу МБОУ «Белогорская средняя
                                                                                           школа № 4 имени Б. Чобан-заде»
                                                                                           г. Белогорска Республики Крым
             от  __________ № ______

Организаторы в аудитории и вне аудитории школьного этапа Всероссийской
                                    олимпиады школьников в 2025/2026учебном году.

	Предмет
	Дата проведения (2025г.)
	Организатор в аудитории
	Место проведения

	Искусство

	24 сентября
	Сулейманова М.К.,
рук. ШМО
	Кабинет информатики

	Астрономия
	23 сентября
	Сулейманова М.К.,
рук. ШМО
	Платформа  «Сириус.Курсы», кабинет информатики

	Экология
	29 сентября
	Сулейманова М.К.,
рук. ШМО
	Кабинет информатики

	Физика
	30 сентября
	Сулейманова М.К.,
рук. ШМО
	Платформа  «Сириус.Курсы», кабинет информатики

	География
	2 октября
	Сулейманова М.К.,
рук. ШМО
	Кабинет информатики

	Экономика
	3 октября
	Сулейманова М.К.,
рук. ШМО
	Кабинет информатики

	Труд
	6 октября
	Сулейманова М.К.,
рук. ШМО
	Кабинет информатики

	Биология (5-6 классы)
	7 октября
	Сулейманова М.К.,
рук. ШМО
	Кабинет информатики

	Биология (7-11 классы)
	8 октября
	Сулейманова М.К.,
рук. ШМО
	Платформа  «Сириус.Курсы», кабинет информатики

	Основы безопасности и защиты Родины
	10 октября
	Сулейманова М.К.,
рук. ШМО
	Платформа  «Сириус.Курсы», кабинет информатики

	Русский язык
	13 октября
	Сулейманова М.К.,
 рук. ШМО
	Кабинет информатики

	Математика (4-6 классы)
	14 октября
	Сулейманова М.К.,
 рук. ШМО
	Кабинет информатики

	Математика (7-11 классы)
	15 октября
	Сулейманова М.К.,
рук. ШМО
	Платформа  «Сириус.Курсы», кабинет информатики

	Химия
	16 октября
	Сулейманова М.К.,
рук. ШМО
	Платформа  «Сириус.Курсы», кабинет информатики

	Физическая культура
	17 октября
	Сулейманова М.К.,
рук. ШМО
	Платформа  «Сириус.Курсы», кабинет информатики

	История
	20 октября
	Сулейманов А.М., учитель физической культуры
	Спортивный зал

	Информатика (5-11 класс)
(программирование)
	21 октября
	Сулейманова М.К.,
рук. ШМО
	Кабинет информатики

	Информатика (5-11 класс)
(искусственный интеллект)
	23 октября
	Сулейманова М.К.,
 рук. ШМО
	                            Платформа      «Сириус.Курсы», кабинет информатики

	Информатика (5-11 класс)
(робототехника)
	20 октября
	Сулейманова М.К.,
 рук. ШМО
	Кабинет информатики

	Информатика (5-11 класс)
(информационная безопасность)
	22 октября
	Сулейманова М.К.,
 рук. ШМО
	Кабинет информатики

	Родной язык
(крымскотатарский)
	23 октября
	Уманская И.Н.
рук. ШМО
	Кабинет информатики

	Английский язык
	23-24 октября
	Уманская И.Н.
рук. ШМО
	Кабинет информатики

	Литература
	27 октября
	Уманская И.Н.
рук. ШМО
	Кабинет информатики

	Обществознание
	28 октября
	Уманская И.Н.
рук. ШМО
	Кабинет информатики

                                                                                                                                                                           Приложение 5
                                                                                                                                                                           к  приказу МБОУ «Белогорская средняя
                                                                                                                                                                           школа № 4 имени Б. Чобан-заде»
                                                                                                                                                                           г. Белогорска Республики Крым
                                                                                             от  __________ № ______

ПРОТОКОЛ заседания жюри № ____ от  ___________
по итогам проведения  школьного этапа всероссийской  олимпиады школьников
по ___________________________
Муниципальное образование: ____________________________
Количество участников: ____________________________
Место проведения (указать ОУ):  __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Дата  и  время  проведения олимпиады ____________________________________________
Присутствовали  члены жюри (список членов жюри с указанием Ф.И.О.):
председатель жюри: _____________________________________________________________
       члены жюри: ____________________________________________________________________
       ________________________________________________________________________________
       Повестка дня:
1.	Утверждение итоговой (рейтинговой) таблицы результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по (предмет)  ________________________________  (приложение)
Постановили:
1.	Утвердить итоговую (рейтинговую) таблицу результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по (предмет) ________________________________________ (приложение)
Особые замечания членов жюри по итогам проведения олимпиады: замечаний нет

Председатель жюри_________________________
Члены жюри:          ________________________
		         ________________________
                              ________________________
                              ________________________
                                                                                           Приложение 6
к приказу МБОУ «Белогорская средняя
                                                                                                                                                       школа № 4 имени Б. Чобан-заде»
г. Белогорска Республики Крым
от  __________ № ______

[bookmark: _Hlk149558663][bookmark: _GoBack]Итоговая (рейтинговая) таблица  результатов
участников  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по ________________________
Муниципальное образование: Белогорский район
Классы:
Количество  участников:
Дата  и время   проведения:
Максимально возможное  количество баллов

	№ п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Дата рождения
	Класс обучения
	ОУ
	Муниципальное образование
	Кол-во баллов
	Статус диплома
(победитель, призер, участник)

Председатель жюри __________________

Члены жюри: _______________________
[bookmark: _Hlk178174029]                         _______________________
                         ________________________
                        ________________________

Председатель оргкомитета школьного  этапа олимпиады   	________________________